THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 114/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 6 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập quỹ phòng, chống ma tuý

________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Chương trình hành động phòng, chống ma tuý giai đoạn 2001 - 2005;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 và khoản 1 Điều 5 của Quyết định số 31/2000/QĐ-

TTg ngày 02 tháng 3 năm 2000 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Quỹ

phòng, chống ma tuý như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 như sau:

"Điều 4

1. Quỹ phòng, chống ma tuý ở địa phương được sử dụng vào các nội dung sau đây:

a) Hỗ trợ cho các đơn vị trực tiếp đấu tranh phòng, chống tội phạm ma tuý; mua sắm

trang, thiết bị phục vụ công tác phòng, chống ma tuý.

b) Hỗ trợ cho thân nhân những người bị hy sinh, những người bị thương tật, ốm đau

do trực tiếp tham gia đấu tranh phòng, chống tội phạm ma tuý, xoá bỏ và thay cây có

chất ma tuý, tổ chức cai nghiện ma tuý.

c) Thưởng cho các đơn vị, cá nhân có thành tích trong công tác phòng, chống ma

tuý.

d) Hỗ trợ các hoạt động khác về phòng, chống ma tuý.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19655